

# ÅRSRAPPORT

1. januar til 31. december 2020



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

Kolding, den 29. april 2021

---

Alex Aunbjerg Nielsen

## Årsrapportens indhold

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar til 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til resultatopgørelse og balance	15

## Påtegninger

**Selskabsoplysninger**

Selskab: Aunbjerg Kolding A/S  
Platinvej 3  
6000 Kolding  
CVR-nr.: 18 62 81 39

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Henrik Sommer Sørensen  
Steffen Damborg  
Alex Aunbjerg Nielsen  
Kim Falk Kramer

Direktion: Alex Aunbjerg Nielsen

Revision: BDO Statautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
6000 Kolding  
CVR-nr.: 20 22 26 70

**Hoved- og nøgletal**

	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Resultatopgørelsen (mio. DKK)</b>					
Bruttofortjeneste	21.975	18.350	14.797	14.023	14.513
Resultat af primær drift	6.664	1.846	3.170	1.969	3.577
Finansielle poster, netto	-962	-897	-411	-210	-180
Årets resultat	4.450	735	2.150	1.372	2.588
<b>Balancen (mio. DKK)</b>					
Balancesum	37.224	37.419	31.728	25.455	30.154
Investeret kapital	20.870	17.966	15.466	16.302	18.061
Egenkapital	6.106	2.391	3.650	3.547	10.675
<b>Nøgletal (%)</b>					
Afkast af investeret kapital	34,3	11,0	20,0	11,5	25,8
Egenkapitalandel (soliditet)	16,4	6,4	11,5	13,9	35,4

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg af nye og brugte biler samt udlejning af nye og nyere biler gennem forskellige koncepter og franchiseaftaler. Endvidere foretager selskabet salg af service- og reparationsaftaler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 været påvirket af de restriktioner myndighederne har iværksat i 2020 for at modvirke COVID-19 pandemien. Selskabet har således oplevet en nedgang i omsætning og på baggrund heraf modtaget t.kr 807 i kompensation fra offentlige hjælpepakker.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2020 udviser et overskud på t.kr. 4.450 mod t.kr. 735 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på t.kr. 6.106.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultatet for 2021.

### Begivenheder efter statusdagen

Danmark blev i 2020 ramt af COVID-19. Selskabet har som følge heraf også været ramt af diverse restriktioner – også efter statusdagen. Dette har naturligvis haft indflydelse på selskabets økonomiske stilling og resultat og har det fortsat. Det er dog ledelsens vurdering, at disse forhold ikke har betydning for selskabets aflæggelse af årsrapporten efter uændrede regnskabsprincipper, og rapporten aflægges derfor efter princippet om going concern.

### Særlige risici

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindeligt forekommende risici i branchen.



## ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

**Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2020**

Note	2020 (DKK)	2019 (DKK)
<b>1 Bruttoresultat</b>	<b>21.974.729</b>	<b>18.349.643</b>
2 Personaleomkostninger	-14.318.004	-15.535.874
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-992.265	-967.285
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>6.664.460</b>	<b>1.846.484</b>
3 Finansielle indtægter	52.661	42.996
Finansielle omkostninger	-1.014.996	-939.808
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.702.125</b>	<b>949.672</b>
4 Skat af årets resultat	-1.252.534	-214.606
<b>Årets resultat</b>	<b>4.449.591</b>	<b>735.066</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.449.591	735.066
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.449.591</b>	<b>735.066</b>

**Balance pr. 31. december**

Note	<b>2020</b> (DKK)	<b>2019</b> (DKK)
<b>AKTIVER</b>		
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Erhvervede licenser og rettigheder	58.237	112.618
	<b>58.237</b>	<b>112.618</b>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
Tekniske anlæg og maskiner	404.992	560.594
Driftsmateriel og inventar	894.524	1.092.333
Indretning af lejede lokaler	2.115.602	1.808.435
	<b>3.415.118</b>	<b>3.461.362</b>
<b>7 Finansielle anlægsaktiver</b>		
Deposita	1.362.214	1.341.554
Værdipapirer	19.584	19.584
	<b>1.381.798</b>	<b>1.361.138</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.855.153</b>	<b>4.935.118</b>
<b>8 Varebeholdninger</b>	<b>25.679.241</b>	<b>23.151.010</b>
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.328.895	3.323.161
Igangværende arbejder for fremmed regning	612	94.258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.590.877	4.807.886
Udskudte skatteaktiver	156.254	42.353
Andre tilgodehavender	1.087.008	785.758
Periodeafgrænsningsposter	194.633	15.203
	<b>6.358.279</b>	<b>9.068.619</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>331.132</b>	<b>264.040</b>
<b>Omsætningaktiver i alt</b>	<b>32.368.652</b>	<b>32.483.669</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>37.223.805</b>	<b>37.418.787</b>

**Balance pr. 31. december**

Note	<b>2020</b> (DKK)	<b>2019</b> (DKK)
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	501.000	501.000
Overført overskud	1.155.325	1.155.325
Forslag til udbytte	4.449.591	735.066
	<b>6.105.916</b>	<b>2.391.391</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensatte forpligtelser	3.729.333	3.274.704
	<b>3.729.333</b>	<b>3.274.704</b>
<b>9 Langfristede gældsforpligtigelser</b>		
Bankgæld	6.916.667	0
Anden gæld	0	362.311
	<b>6.916.667</b>	<b>362.311</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	9.368.572	21.012.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.052.579	5.093.719
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.761.683	496.911
Selskabsskat	1.371.989	221.803
Anden gæld	4.917.066	4.565.054
	<b>20.471.889</b>	<b>31.390.381</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.388.556</b>	<b>31.752.692</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>37.223.805</b>	<b>37.418.787</b>

10 Eventualposter og andre forpligtelser

11 Sikkerhedsstillelser

12 Nærtstående parter

**Egenkapitalopgørelse pr. 31. december**

Note

	Aktiekapital (DKK)	Overført overskud (DKK)	Forslag til udbytte (DKK)	I alt (DKK)
Saldo pr. 1. januar 2020	501.000	1.155.325	735.066	2.391.391
Betalt udbytte	0	0	-735.066	-735.066
Forslag til resultatdisponering	0	0	4.449.591	4.449.591
<b>Saldo pr. 31. december 2020</b>	<b>501.000</b>	<b>1.155.325</b>	<b>4.449.591</b>	<b>6.105.916</b>



## Noter til resultatopgørelse og balance

### Note 1: Bruttoresultat

Selskabet har i 2020 været påvirket af de restriktioner myndighederne har iværksat i 2020 for at modvirke COVID-19 pandemien. Selskabet har således oplevet en nedgang i omsætning og på baggrund heraf modtaget t.kr 807 i kompensation fra offentlige hjælpepakker. Beløbet er indregnet i Bruttoresultatet.

	2020 (DKK)	2019 (DKK)
<b>Note 2: Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.208.534	14.343.056
Pensioner	884.348	956.130
Andre omkostninger til social sikring	225.122	236.688
	<b>14.318.004</b>	<b>15.535.874</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede</b>		
	<b>35</b>	<b>38</b>
<b>Note 3: Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	13.890	14.178
Andre finansielle indtægter	38.771	28.818
	<b>52.661</b>	<b>42.996</b>
<b>Note 4: Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.371.989	221.803
Ændring i udskudt skat	-119.455	-7.197
	<b>1.252.534</b>	<b>214.606</b>

**Noter til resultatopgørelse og balance**
**Note 5: Immaterielle anlægsaktiver**

	Erhvervede licenser og rettigheder <small>(DKK)</small>
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2020	163.142
Årets tilgange	0
<b>Anskaffelsessum pr. 31. december 2020</b>	<b>163.142</b>
Afskrivninger pr. 1. januar 2020	50.524
Årets afskrivninger	54.381
<b>Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2020</b>	<b>104.905</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020</b>	<b>58.237</b>

**Note 6: Materielle anlægsaktiver**

	Tekniske anlæg og maskiner <small>(DKK)</small>	Driftsmateriel og inventar <small>(DKK)</small>	Indretning af lejede lokaler <small>(DKK)</small>
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2020	2.822.482	3.620.594	8.665.002
Årets tilgange	0	93.512	630.932
Årets afgang	0	0	-5.418
<b>Anskaffelsessum pr. 31. december 2020</b>	<b>2.822.482</b>	<b>3.714.106</b>	<b>9.290.516</b>
Afskrivninger pr. 1. januar 2020	2.261.888	2.528.261	6.856.567
Årets afskrivninger	155.602	291.321	318.347
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	0
<b>Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2020</b>	<b>2.417.490</b>	<b>2.819.582</b>	<b>7.174.914</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020</b>	<b>404.992</b>	<b>894.524</b>	<b>2.115.602</b>

**Note 7: Finansielle anlægsaktiver**

	Andre værdipapirer <small>(DKK)</small>	Lejededeposita <small>(DKK)</small>
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2020	19.584	1.341.554
Årets tilgang	0	20.660
<b>Anskaffelsessum pr. 31. december 2020</b>	<b>19.584</b>	<b>1.362.214</b>
Opskrivninger pr. 1. januar 2020	0	0
<b>Opskrivninger pr. 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020</b>	<b>19.584</b>	<b>1.362.214</b>

## Noter til resultatopgørelse og balance

### Note 8: Varebeholdninger

Selskabet har pr. 31. december 2020 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for maksimalt t.kr. 2.859. Beløbet er ikke optaget som varebeholdning eller indregnet som gældsforpligtigelse.

### Note 9: Langfristet gæld

	Gæld i alt pr. 31. december 2020 (DKK)	Heraf afdrag næste år (DKK)	Restgæld efter 5 år (DKK)	Gæld i alt pr. 31. december 2019 (DKK)	Heraf afdrag 2020 (DKK)
Bankgæld	8.300.000	1.383.333	1.383.333	0	0
Anden gæld	0	0	0	362.311	362.311
<b>Saldo pr. 31. december</b>	<b>8.300.000</b>	<b>1.383.333</b>	<b>1.383.333</b>	<b>362.311</b>	<b>362.311</b>

### Note 10: Eventualposter og andre forpligtelser

#### Eventualforpligtigelser

Samlede fremtidige minimumsbetalinger i henhold til indgåede lejekontrakter udgør t.dk 12.564

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtigelser i forbindelse med indgåede operationelle leasingaftaler på t.kr. 10.663.

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Aunsbjerg-koncernen. Som sambeskattet selskab hæfter selskabet solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### Note 11: Sikkerhedsstillelser

Der er garantiforpligtigelser vedrørende solgte vogne og reparationsydelser.

Garantistillelse ved pengeinstitut for gæld til Told og Skattestyrelsen udgør t.kr. 2.500.

Garantistillelse ved pengeinstitut for gæld til Suzuki bilimport Danmark A/S udgør t.kr. 400.

Til sikkerhed for bankgæld på t.dk 16.291 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 23.200.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, simple fordringer og immaterielle rettigheder.

Selskabet har til sikkerhed for pengeinstituts engagementer med Aunsbjerg Horsens A/S, Aunsbjerg Aarhus A/S og Zapbil A/S (t.kr. 23.739) stillet selvskyldnerkaution.

### Note 12: Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af

Aunsbjerg & Co Invest ApS, CVR-nr. 28 89 42 79, Platinvej 3, 6000 Kolding

Aunsbjerg Kolding A/S' regnskab er konsolideret ind i koncernregnskabet for AAN Holding ApS.

<u>Konsoliderende modervirksomheder</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af koncernregnskab</u>
AAN Holding ApS, cvr-nr. 41 16 21 04	Kolding	www.cvr.dk